МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
                             ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                             ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

от  31.03.2015г                              № 24
с. Варегово
Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг Администрацией Вареговского
сельского поселения

Во исполнение Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, закона Ярославской области от 24 июня 2014г. № 36-з « О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Вареговского  сельского поселений (приложение 1).

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте Администрации Вареговского сельского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает  в силу со дня его  обнародования.

4. Решение Муниципального Совета Вареговского сельского поселения от 16.02.2012 № 207 считать утратившим силу.
Глава Вареговского
сельского поселения                                                         Ф.Ю.Новиков

Председатель

Муниципального Совета

Вареговского сельского поселения                                   И.В.Долгова
                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                 Утверждено Решением
                                                                                                             Муниципального Совета

                                                                                               Вареговского сельского поселения

                                                                                                              № 24 от 31.03.2015г

	п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной  услуги

	1
	                             2
	                                       3

	1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	- Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования;

	2.
	Бесплатное предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
	- Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования;

	3.
	Бесплатное предоставление в собственность граждан земельных участков, находящихся в собственности Большесельского муниципального района для индивидуального жилищного строительства
	- Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования;

	4.

	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки
	- Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования;

	5.

	Принятие документов, необходимых для  согласования перевода  жилого помещения в нежилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.
	- предоставление проекта переустройства и(или) перепланировки переводимого помещения ( в случае, если переустройство или перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого);

- получение заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения  переустройства и (или)  перепланировки при переводе помещения из жилого в нежилое, нежилого в жилое

	6.

	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	-предоставление проекта переустройства и(или) перепланировки жилого помещения;

-получение заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения  переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения